
 

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН »  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КУЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

368390 РД, с. Вачи ул.  А.Султана 5.  E-mail: kuliuo@mail.ru Тел.: 51-34-15 

Приказ  

О реализации региональной системе организации воспитания и 

социализации обучающихся общеобразовательных организаций 

Республики Дагестан на 2022-2023 учебный  год 

  

  

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Дагестан 

от 26 мая 2022 г. № 145 «Об утверждении Программы развития воспитания в 

Республике Дагестан на 2022-2025 годы и Плана мероприятий по реализации 

в Республике Дагестан в 2022-2025 годах Стратегии развития воспитания  в 

Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. № 

996-р», приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 

16 августа 2021 № 03-16-445/21 «О Плане мероприятий по реализации в 

Республике Дагестан в 2021-2025 годах Стратегии развития воспитания в 

Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. № 

996-р» и в целях совершенствования системы организации воспитания и 

социализации обучающихся общеобразовательных организаций  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять к руководству: 

1.1. Положение о региональной системе организации воспитания и 

социализации обучающихся общеобразовательных организаций Республики 

Дагестан на 2022-23 уч. год (далее – Положение) согласно приложению № 1 

к настоящему приказу. 

«3» март 2023г                                                                                   №27 

 

mailto:kuliuo@mail.ru
http://www.dagminobr.ru/documenty/prikazi_minobrnauki_rd/prikaz_0802122323_ot_27_fevralya_2023g


1.2. Показатели эффективности региональной системы организации 

воспитания и социализации обучающихся общеобразовательных 

организаций Республики Дагестан (далее – Показатели) согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу. 

1.3. Рейтинг показателей эффективности воспитательной 

работы  согласно приложению № 3 к настоящему приказу. 

2. Возложить функции оператора по реализации Положения в 

общеобразовательных организациях и мониторингу системы организации 

воспитания и социализации обучающихся общеобразовательных 

организаций на МКУ «Управление образования КМР»                

3. МКУ «Управление образования КМР»: 

3.1. Обеспечить организационно-техническое и методическое 

сопровождение мониторинга. 

3.2. Провести мониторинг в срок до 25 апреля 2023 года. 

3.3. Разработать по итогам мониторинга адресные рекомендации и 

довести их до образовательных организаций района. 

3.4. Представить в срок до 10 мая 2023 г. в Управление  по 

воспитательной работе и дополнительного образования детей Министерства 

образования и науки Республики Дагестан (Калмыкова Л.П.) информацию об 

итогах мониторинга. 

4. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования, обеспечить реализацию Положения и проведение 

мониторинга и в срок до 25 апреля 2023 года представить информацию по 

итогам проведения мониторинга. 

5. Руководителям муниципальных органов управления образованием: 

5.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций Республики Дагестан. 

5.2. Руководствоваться настоящим приказом в работе по обеспечению 

функционирования и развитию муниципальных систем воспитания и 

социализации обучающихся общеобразовательных организаций Республики 

Дагестан, разместить настоящий приказ на официальном сайте ОО. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста УО Гусейнова Ю.Я. 

Приложение: на 17 л. в 1 экз. 

 

Врио начальника МКУ «УО КМР»  Омариев Ж.Р.  

 

   

http://www.dagminobr.ru/storage/files/2023/prikaz/prikaz_223_priloj.doc

